Edidit commentarios in Catullum Venetiis 1496.

Chorographiam scripsit *De situ orae Illyrici*, in lucem editam Romae, a. 1540.

Docebat Tragurii (Trogir), fortasse Sibenici (Šibenik), Iaderae (Zadar, ubi morabatur 1493-1516; ab anno 1511. ibi est cancellarius criminis).

Amicus erat Coriolani et Aloysii Cippici, Traguriensium; epistulas misit Marco Antonio Coccio Sabellico Veneto.

PALLIUS FVSCVS IUVENI CLARISSIMO LAVENTIO
BRAGADENO PATRITIO VENETO FELICITER

MVer per ab amicis exoratus Laureti Iuuenis optime & in nostris studiis eminētissime ut cōmētarios quos in Catullū pridem scripsi: iā emitterē: diu multūq; cogitauit: cui eos potissimū dēcarent. Verum cū mihi multi occurrerēt: qui hoc munere quātulūm cūq; sit: dignissimi uice diderent: nemo tamen oblat⁹ est: qui te dignior uifus fit. Meminerāt: n̄ te nostras literulas ītemp̄ plū timi fecisse: ex quo p̄stantiae tuae mea q; omnia libentissime dedicauit: ut ego quoq; illis ann̄is meritor: qui te ob generis splendorē eximiāq; eruditioñē admirati: amant: colunt: & uenerātur. Occurrebat præterea alium neminē Catulli poetas: proculdubio elegantiissimi lectōe adeo delectari. Ut qui i hoc scribēdi genere eū unum securus carminis argutia atq; lepore ipsum nobis mirifice effingas. Sed laudes tuas tunc pro in genii mēl mediocritate recensere destinaui: cum alios quos in Pliniū lūnioris ep̄stolas scribere coepi: cōmentarios tibi perfecero. Interea hos per leges ita tamen ut in ip̄sis priusq; impressoribus tradantur: si quid deesse uifum fuerit: id contnuo addas: si super cōfessiōne detrahgas: nec minus audacter deleas: si quid perperam uel somnulose a nobis dicatur: ut tua diligentia quam etiam rebus minimis adhibere soles: la manus hoīium q; emendatissimi ueniant. Vale. Patriæ ornamentum.

Viri clarissimi Donati Ciualelli in Palladii
Fusci Cōmentarios Endecasyllabon.

Si quis per tenebras Catullianas
Securos cupit explicare gressus:
Hic mox Palladium meum sequatur
Claras lampadas & faces ferentem
Non sic semita claruit per orbem
Quārenti, cereri abditam rapinam:
Vt docti tenebræ nitent Catulli
Claras Palladio faces ferente,

Nardinus Celineus

Nardinus natus est Maniaci (Maniago) in provincia
Foroiuliensi, fortasse c. 1450.

Iaderae docebat ab 1508, Utini c. 1528.

Carmina, orationes et epistulae eius in codice manuscripto
servantur.

Pauca tantum typis vulgavit.

P. Nardinus Maniacus Poeta Domico
Palladio Sorano. S.D.

DOn te fugit scio Palladi multos olim Soranos
diuersis temporibus in omni uita nobilitatos.
Vnūue inter cæteros Valeriu Poetā summope fami/
geratū. Qui primus de deo maximo uera cōmenta/
rus est. Atq; ob id creditus ab impiorum manibus in
crucem sublatus. Quē Terentius Varro testē in suis
libris & citat & nominat. Immo tā sāpe quā libéter.
Proh dolor sicut alia bona. Sic huius opa inconstan/
tia & malignitate seculorū incuria & ignorantia mō/
taliū intercidere. Nō sine graui iactura humanitatis.
Tu tamen hoc licet imensum detrimentū nouis editis
carminibus recuperasti. Legimus enim tuos Epicos:
Elegos: Hendecasyllabos tali uarietate distinctos. Ut
ad effingendum solertissimi cuiusq; Poetæ ingenium

Ad Triphonem Bizantium sacer:

SIc ego te: Pylades ueluti dilexit Orestem:
Sum Pylades: at tu sis Agamennonides.

Ad. P. Nardinum Maniacum

Poetam Insignem.

Optarem liquidas gustasse Aganippidos undas:
Musarumq; choros conciliaffe mihi.

Optarem Daphnem nostro admouisse labello:
Iufusamq; animam dulcis Homere tuam.

Quo possem meritis uestros extollere cantus
Carminibus: tanta dignaq; laude loqui.

Smyrna silere potes; sileas quoq; Mantua; maius
Nescio quid uestris uatibus exoritur.

Tersius hic condet miserandæ prælia Troiæ:
Castraq; Gallor; Romulidumq; manus.

Tuq; superba nimis deponas Corduba fastus:
Cedat & Anneus: tuq; Lucane tace.

Amphitrioniadem melius: mensamq; Thiestis:
Et ciuile nephas: Hyppolitumq; caner.

Opera Nardini in codice manuscripto

1508. Quędam opera Publia Nardini Celinei Foroiuliensis.
Poetica.

M. D. XX. XI. Kl. Mai. P. M. S. IADREN.

(a. d. XI Kal. Mai. = Parilia = 21. Aprilis)

MS Auximi (Osimo)

Biblioteca Istituto Campana, ms. 18. L. 13

Giuseppe Praga ante a. 1945 notitiam de MSto habuit, sed non
publicavit

Lorenzo Calvelli a. 2003 notitiam publicavit

Sandra Ivović a. 2010 MStum photographice depinxit

1508.

medī Opera: publicē Nardini celiaci forensibus

Poetica

ms. C. 1500

YMDXX^e XI^e KL^e MAII^e
PMS IADREN

Opera Nardini in codice manuscripto

In codice Auximensi sunt Nardini opera varia numero 65. Insunt e. g. Carminis de bello Gallico libri II (de bello regis Caroli VIII in Italia a. 1495); oratio apud pontificem Iulium II (pontifex erat 1503-1511).

Nardinus ad Iadrenses plures scripsit, qui erant e familiis Soppe, Detrico, Ciprianis, Gallelo, Benja, Grisogono.

Scripsit etiam ad capitaneos Iaderae Venetos Bernardum Bondumerium (1507-1508), Leonardum Michaelem (1511-1512), Augustinum Mulam (1515-1516).

Scripsit etiam ad Heliam Tolimerium (Ilija Tolimerić), poetam et magistrum Sibenicensem, ad Heliam Lampridium Cervinum poetam et magistrum Ragusinum (Ilija Crijević, Dubrovnik).

Nec vndeſtano regi eum preferat ipſam.
Aloysius lysis, cuius ex ora premis.
- palladius frater iudeo-p. n.

Rox egde felix quod laudare mea disti
Ceruini. Et verbis tollis ad ultra suis
Sed magis erit felix Ceruini mea poeta
Hordini eloquio, Carmen ibidem mei
Rox sine Ceruini detis, int' mo sine Culpi
Hordini q̄s Carmine Clavis erit.

T E A D O

J. N. C. (me et somno.)

tempore, quam in quoque cogitum est, quoque in parte imitari voluerunt. Hinc est, quod nulla Europae pars adeo abdita est, ita aduenis infesta, ut in ea *Ragusinos* non inuenias negotiantes. Habant annis superioribus, quum ante Senatus Veneti decretum iure suo, quocunque vellent, nauigare possent, naues amplius trecentas, quas, mercibus onustas, in diuersas orbis partes ad quaestum mittebant: sed longum foret, si omnia commemorare vellem: vnum tamen non praetermittam, quo intelligatur, quanta sit Ragusinorum severitas, et in liberis educandis diligentia: non enim sinunt in sua vrbe ludos esse, nisi literarios; si gladiatores, saltatoresue accesserint, subito eiciuntur, ne iuuentus, quam literis duntaxat, aut mercatura vacare volunt, huiusmodi faeditatibus corrumpatur; verum, quum haec proderem, ibi erat *Aelius Ceruinus*, Poeta eminentissimus, cui si priscis temporibus nasci contigisset, (quando more hominum comparatum est, vt veteres scriptores nouis semper anteponantur) ipse profecto cum antiquis Vatibus passim legeretur; tanta est eius in rebus, quas decantat, eruditio, et ea carminis sublimitas.